REQUERIMENTO Nº 414/2007

Senhor Presidente,

Os Vereadores Clayton Roberto Machado, Dalva Berto, João Moysés Abujadi, José Henrique Conti, José Pedro Damiano e Mauro de Sousa Penido requerem, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Marcos José da Silva, o seguinte pedido:

1. Com fundamento no artigo 31 da Constituição Federal, que assegura a função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal, requerem seja fornecida relação de todas as compras realizadas pela Prefeitura de Valinhos, nas modalidades Carta Convite, Tomada de Preços, Concorrência e Pregão, no período de janeiro de 2007 até a presente data, contendo as seguintes informações:
a. Número do processo administrativo;

b. Número do processo licitatório;

c. Número dos empenhos;

d. Razão social das empresas contratadas;

e. Descrição do bem ou serviços contratado, bem como sua quantificação;

f. Valor da compra/contratação;

g. Vigência do contrato com data de início e término.
Valinhos, 13 de Agosto de 2007.

Clayton Roberto Machado
 Dalva Berto

João Moysés Abujadi

Vereador

 Vereadora

Vereador

José Henrique Conti

José Pedro Damiano
Mauro de Sousa Penido

Vereador

Vereador

Vereador